Atque haec quidem, Yenerabiles Fratres, docendi 
sunt populi; sed ut, quae docti fuerint, efficere cum 
fructu possint, quam necessaria sit apta et opportuna 
Sacerdotum opera, apud quos confiteri peccata sua 
debeant, probe intelligitis. Quamobrem curandum 
sedulo Yobis est, ut ii, quos ad Confessiones audiendas
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deligetis, ea meminerint ac praestent, quae de ministro 
Poenitentiae praecipit Praedecessor noster Innocen- 
tius III., ut scilicet „sit discrctus et cautus, ut morę 
periti medici similiter infundat vinum et oleum vul- 
neribus sauciati, diligenter inquirens et peccatons 
circumstantias et peccati, per quas prudenter mtelligat, 
quäle illi debeat consilium praebere, et eiusmodi re
medium adhibere diversis experimentis utendo ad sa- 
nandum aegrotum;“ habeatque prae oculis documenta 
illa Ritualis Romani: „videat diligenter Sacerdos, 
quando et quibus conferenda, vel neganda, vel difie- 
renda sit absolutio, ne absolvat eos, qui talis benehcii 
sunt incapaces, quales sunt qui nulla dant signa do o- 
ris, qui odia et inimicitias deponere, aut aliena, si 
pośsunt, restituere, aut proximam peccandi occasionem 
deserere, aut alio modo peccata derelinquere, et vitam 
in melius emendare nahmt; aut qui publicum scanda- 
lum dederunt, nisi publice satisfaciant,  ̂et scandalum 
tollant.“ Quae quidem nemo non viderit quam longe 
ab eorum ratione distent, qui ut gravius aliquod au- 
diunt peccatum, aut aliquem sentiunt multiplici pec- 
catorum genere infectum, statim pronuntiant se non 
posse absolvere: iis nempe ipsis mederi recusant, 
quibus maxime curandis ab eo sunt constituti qui ait. 
non est opus v a len tibus medicus, sed male 
haben tibus; aut quibus vix ulla scrutandae consci- 
entiae diligentia, aut doloris, ac propositi satis vide- 
tur significatio, ut absolvere se posse existiment; ac 
tum demum tutum se cepisse consilium putant, si ho- 
mines in aliud tempus absolvendos dimiserint. Si 
enim ulla in re servanda est mediocritas, in hac po- 
tissimum servetur necesse est, ne vel nimia facilitas 
absolvendi facilitatem afferat peccandi, vel nimia 
difficultas alienet animos a confessione, et m despera- 
tionem salutis adducat. Sistunt se quidem multi fea- 
cramenti Poenitentiae ministris prorsus imparati, sed 
persaepe tarnen huiusmodi, ut ex imparatis parati 
fieri possint, si modo Sacerdos viscera indutus miseri- 
cordiae Christi Iesu, qui non ven it vocare m stos 
sed peccatores, sciat studiose, patienter, et man- 
suete cum ipsis agere. Quod si praestare prae- 
termittat, profecto non magis ipse dicendus est pa- 
ratus ad audiendum, quam caeteri ad conntendum 
accedere. Imparati enim illi tantummodo sunt mdi- 
candi, non qui vel gravissima admiserint flagitia, vel 
qui plurimos etiam annos abfuerint a confessione; 
m iserico rd iae  enim Domini non est numerus, 
e t b o n ita tis  in fin itus est th esau rus; vel qui 
rüdes conditione, aut tardi ingenio non satis m se 
ipsos inquisierint, nulla fere industria sua id sine 
Sacerdotis ipsius opera assecuturi; sed qui, adhibita 
adeo necessaria, non qua praeter modum graventur, 
in iis interrogandis diligentia, omnique in nsdem ad 
detestationem peccatorum excitandis, non sine fusis 
ex intimo corde ad Deum precibus, exhausta cantatis 
industria, sensu tarnen doloris ac poenitedtiae, quo 
saltem ad Dei gratiam in Sacramento impetrandam 
disponantur, carere prudenter iudicentur. Quocumque